
  

平成 29 年４月 13 日 

 

各 位 

    会 社 名 株式会社 近 鉄 百 貨 店 

    代 表 者 名 代表取締役  社長執行役員   髙 松 啓 二 

（コード番号８２４４ 東証第１部） 

    問 合 せ 先 執行役員 経理本部長      泉 川 邦 充 

（TEL.０６－６６５５－７０３０） 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

当社は、平成 29 年４月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29 年２月 28 日を基準日とする剰

余金の配当を無配とすることといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 前期実績 

基準日 平成 29 年２月 28 日 同左 平成 28 年２月 29 日 

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 0 円 00 銭 

配当金の総額 － － － 

効力発生日 － － － 

配当原資 － － － 

 

２．理由 

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要政策として位置づけており、将来の事業展開に備え財務体質

の強化を図る一方で、業績や経済情勢などを総合的に勘案し、安定的な配当を目指していきたいと考えており

ます。 

当期の業績につきましては、当社個別の当期純利益は以前に公表した業績予想を達成しておりますものの、

業態を越えた競合の激化など、今後一層厳しさを増す経営環境に対処するためにも内部留保の充実が必要と判

断いたしました。このため、当期の期末配当を誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。 

株主の皆様には深くお詫び申しあげますとともに、可能な限り早期に復配できるよう努めてまいりますので、

引き続きご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

（参考）年間配当の内訳 

 １株当たり配当金 

基準日 第２四半期末 期末 合計 

当期実績 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭 

前期実績 

（平成 28 年２月期） 
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭 

 
以 上 

 

 

 


